9. At parum est esse subjectum Deo, nisi sis et omni humanae creaturae propter Deum; sive abbati, tanquam praecellenti; sive prioribus, tanquam ab eo constitutis. Ego plus dico, subdere paribus, subdere et minoribus. *Sic enim decet nos, inquit, omnem implere justitiam* (Matth. III, 15). Vade et tu ad minorem, si vis in justitia esse perfectus; defer inferiori **0992A** juniori te inclinato. Hoc enim faciens, trahes et ipse ad te sponsae sermonem quem dixit: *Quia nardus mea dedit odorem suum*. Odor devotionis est, odor bona opinio, quae ad omnes pervenit, ut Christi sis bonus odor in omni loco, spectabilis omnibus, amabilis omnibus. Non potest hoc ille humili, quem veritas ad humilitatem cogit; quoniam sibi habet illam, et exire non patitur, ut sparsa foris redoleat. Magis autem non habet odorem, quia non habet devotionem, utpote qui non sponte, neque libenter se humiliat. Sponsae vero humilitas, tanquam nardus, spargit odorem suum, amore calens, devotione vigens, opinione redolens. Sponsae humilitas voluntaria est, perpetua est, fructifera est. Odor ejus nec reprehensione exterminatur, nec laude. Audierat: **0992B** *Pulchrae sunt genae tuae sicut turturis, et collum tuum sicut monilia* (Cant. I, 9). Acceperat et repromotionem ornatus aurei, et nihilominus tamen cum humilitate respondet: et quanto majorem se audit, tanto humiliat se in omnibus. Non gloriatur in meritis, nec inter laudes suas humilitatis obliviscitur, quam et humilietur confitetur sub nardi nomine; ac si voce virginis Mariae dicat: Nullius mihi meriti conscientia sum ad tantam dignationem, nisi quod *respxit Deus humilitatem ancillae suae* (Luc. I, 48). Nam quid est aliud, *nardus mea dedit odorem suum*, quam: Placuit mea humilitas? Non mea, inquit, sapientia, non mea nobilitas, non mea pulchritudo, quae nulla erant mihi, sed quae sola inerat humilitas dedit odorem suum, id est solitum. Solito **0992C** placet Deo humiliat; solito plane atque ex consueto excelsus Dominus humilia respicit: et ideo, cum esset rex in accubitu, id est in excelso habitaculo suo, illuc quoque humiliat odor ascendit. *In altis habitat, inquit, et humilia respicit in coelo et in terra* (Psal. CXII, 5, 6).

10. Ergo, cum esset rex in accubitu suo, nardus sponsae dedit odorem suum. Accubitus regis, sinus est Patris; quia semper in Patre Filius. Nec dubites regem hunc esse clementem, cui perennis accubitus est paternae benignitatis divisorium. Merito clamor humili ascendet ad eum, cui fons pietatis est mansio, cui familiaris suavitatis, cui substancialis, vel potius consubstantialis bonitas est: cui ideo **0992D** totum quod est, de Patre est, ut nil prorsus in regia maiestate, nisi paternum, humili trepidatio suspicetur. Denique: *Propter miseriam inopum et gemitum pauperum nunc exsurgam, dicit Dominus* (Psal. XI, 6). Horum igitur conscientia sponsa, utpote domestica atque charissima, non se putat arcendam [alias, arctandam] sponsi gratia penuria meritorum, sola de humilitate praesumens. Regem denique nominat, nam sponsum interim territa increpatione non audet; et in alto habitare fatetur, nec sic tamen diffidit humiliatas.